cesis, S. R. E. vicecancellarii, xi Calendas Ja-

nuarii, Indictione v, Incarnationis Dominicae

anno mccxvi, Pontificatus vero Domini Honorii

Papae III anno primo. Hxcnominasubscripta apud

Malvendam, Joannem a sancta Maria, Echardum,

et hic apud Cherubinum diverso ordine collocantur,

quod argumento est, alterutrum apographum ex au-

tographo desumptum non esse. Ceterum Malvenda

in Annalibus Prxdicatorum ad annum Christi 1216

cap. 13 de singulis hisce Cardinalibus brevem noti-

tiam subministrat.

450 Sic itaque confirmatus est Ordo ille prxcla-

rus, qui toti Ecclesix magnum fructum attulit, et

quem fere omnes istorum temporum historici merilis

laudibus extoltunt. Inter alios Guilielmus de Podio

Laurentii, qui locis et temporibus exorientis hujus

Ordinis vicinus vixit , in Clwonico rerum Albigen-

sium cap. 10 de illo sic honorifice scribit : Conti-

nuato itaque biennio et amplius hoc labore, cum
accensum ignem per hanc viam extinguere non
valerent benedicti Dei pugiles, attendentes, quod
res ista altiori consilio indigeret, clamare ad
Sedem Apostolicam sunt coacti, et ut coepta

praedicatio remaneret, de ordinandis perpetuis

praedicatoribus est provisum, inspiranteDomino

;

et hac de causa sub beato episcopo domino Ful-
cone Ordo Praedicatorum principaliter est exor-
sus : quorum vexillifer beatus Dominicus praela-

tionem suscepit pariter et laborem, super quo
non interest mea narrationem prosequi, cum per
historiam vitae suae et Ordinis ubique dilatati evi-

dentiam sit jam volentibus atque nolentibus ma-
nifestum, verumque, quod dicit Apostolus, opor-

tuisse haereses esse in nostris temporibus sive

regionibus, ut Ordo beatus non tam apud nos n
quam apud totum mundum fructuosus etpublicus
appareret. Similia ejusdem Ordinis elogia ajmd
abbatem Uspergensem, aliosque auctores synchronos

et suppares passim occurrunt. Verum obvia Ula
laudum prxconia nolumus hic accumulare, aut ex
scriptoribus notis excerpere, cum suppetant clariora

summorum Pontificum testimonia, quibus eumdem
inclytum Ordinem exornarunt. Quare hic tantum-

modo nova quxdam et eximia seligemus ex Anecdo-

tis eruditissimi Edmundi Martene, qux non ita

pridem publicam lucem aspexerunt.

451 Tomo 1 Thesauri Anecdotorum editur epis- etPontikes

tola, quam Gregorius IX Papa ad universos epis- ^
"""", m-

copos et Ecclesiae praelatos dedit, et qux in favo- gorimix

rem Prxdicatorum ibi col. 954 et sequente sic so-

nat : Gregorius episcopus servus servorum Dei,

venerabilibus fratribus archiepiscopis et episco-

pis, et dilectis filiis abbatibus, Prioribus, etaliis

ecclesiarum praelatis salutem et Apostolicam be-

nedictionem. Quoniam abundavit iniquitas et re-

friguit caritas plurimorum, ecce Ordinem dilec-

torum filiorum Praedicatorum Dominus suscita-

vit, qui non quas sua sunt, sed quae sunt Christi E

quaerentes , tam contra promulgatas haereses
,

quam contra pestes alias mortiferas extirpandas

se dedicaverat in euangelizatione verbi Dei, in

abjectione voluntariae paupertatis. Nos igitur eo-

rum Fratrum propositum et necessarium minis-

terium favore benevoloprosequentes, universitati

vestrae ipsos affectuose duximus commendandos
;

caritatem vestram rogantes et exhortantes in

Domino, ac per Apostolica scripta mandantes,

quatenus dilectos filios Fratres Ordinis memorati

pro reverentia divina et nostra ad officium prae-

dicandi, ad quod sunt et professione sui Ordinis

deputati, recipiatis benigne, ac populos vobis

commissos, ut ex ore ipsorum verbi Dei semen

devote suscipiant, et confiteantur eisdem, cum

ipsis auctoritate nostra liceat confessiones audire

et poenitentias injungere, sedulo ammonentes

pro vestra et Apostolicae Sedis reverentia in suis

eis necessitatibus liberaliter assistatis, quatenus

ad praedicta suscipienda vestris exhortationibus

populi praeparati, tamquam bona ac fructifera

terra pro vitiorum tribulis incipiant segetem

germinare virtutum, et dicti Fratres per opera-

tionem vestram suscepti ministerii cursum feli- F

cius consummando optatum reportent sui Iaboris

fructum et finem, salutem videlicet animarum.

Quia vero saepe vitia sub specie virtutum occulto

subintrant, et angelus Satanae in angelum lucis

se plerumque simulate transformat, praesentium

vobis auctoritate mandamus , quatenus si qui de

Praedicatorum Fratrum Ordine se dicentes in

vestris partibus praedicaverint, ad qusestum se

pecuniae convertendo, per quod Religionem eo-

rum, qui paupertatem professi sunt, contingeret

infamari, vos tamquam falsarios capiatis et con-

demnetiseosdem. Datum Laterani xvn Calendas

Aprilis, Pontificatus nostri anno tertio. Hoc idem

diploma inter privilegia post Constitutiones Prxdi-

catorum num. 6 ab eodem Pontificedicitur. Datum

Laterani xiii Kalendas Martii, Pontificatus nos-

tri anno primo.
BS

452 Innocentius IV Pontifex eodem tomo col. /««»«"

'

1046 Ordinem Prxdicatorum rectae vitae specu-

lum, salutiferae conversationis exemplar appelM-

Alexander IV Papa ibidem col. 1061 et sequenW

Fratres Prxdicatores et Minores ita laudat : Pa"